
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTASzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta

Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449
Republica ArgentinazyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Salta, 15 de octubre de 2009.

Expediente Nº 19163/07.
RESCD-EXA: 488/09.

VI STO:

Estas actuaciones relacionadas con el Año Sabático acordado al Ing. Rubén Darío Maza;

CONSIDERANDO:zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

o

Que el lng. Maza, en un todo de acuerdo a lo establecido en el artículo 2º de la Res. C. S. Nº
008/08, presentó el informe de las actividades realizadas, plasmado en un ejemplar del libro
"APRENDIENDO A PENSAR CON ROBOTICA EDUCATIVA ", que corre afs. 32;

Que así también, el Ing. Maza implementó un "KIT ECONOMICO PARA EL
DESARROLLO DE PROYECTOS DE ROBOTICA EDUCATIVA ", resultando finalista del
concurso INNOVAR 2008, organizado por la Secretaría de Planeamiento y Políticas en Ciencias e
Innovación, del Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación Productiva, cuya certificación corre
agregada a fs. 32 de estos actuados;

Que la Comisión de Docencia e Investigación, en su despacho de fs. 33, aconseja aprobar las
actividades desarrolladas por el lng. RubénD. Maza;

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXA CTAS
(en sesiónordinaria del día 07/10/09)

RESUELVE:zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

mg.zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBANORBERTO ALEJANDRO BONINI
DECANO

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

8
Prof MARIA EL[,GA

SECRETARIA ACADEMICA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTASzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

NMA

ARTÍCULO 1º: Aprobar el informe presentado por el Ing. Rubén Darío Maza, Profesor Adjunto de
Sede Regional Orán, correspondiente a las actividades realizadas durante el Año Sabático.

ARTÍCULO 2º: Hágase saber al lng. Rubén D. Maza, a Sede Regional Orán y siga al Consejo
Superior.

o


